CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

ESTADO DO MARANHÃO

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

REDAÇÃO FINAL - PROJETO DE LEI Nº 011 DE 12 DE JUNHO DE 2025.

"Dispõe sobre a denominação do novo hospital público

municipal de Governador Nunes Freire como 'Hospital

Municipal Prefeito Indalécio Wanderley Vieira Fonseca'

e dá outras providências."

A Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, no Estado do Maranhão,

aprovou o Projeto de Lei nº 011/2025, que “Dispõe sobre a denominação do novo hospital

público municipal de Governador Nunes Freire como 'Hospital Municipal Prefeito Indalécio

Wanderley Vieira Fonseca' e dá outras providências”, pelo que a Mesa Diretora deste Poder

Legislativo, com fulcro no Art. 37, IX, do Regimento Interno desta Casa de Leis, após

deliberação do Plenário, procede à “Redação Final” do Projeto de Lei supracitado, nos

termos abaixo delineados:

Art. 1º Fica denominado "Hospital Municipal Prefeito Indalécio Wanderley Vieira

Fonseca " o novo hospital público municipal localizado na BR 316 em homenagem ao ex-

prefeito Indalécio Wanderley Vieira Fonseca.

Art. 2º A gestão do Poder Executivo Municipal deverá promover as adequações

necessárias, como a fixação de placa comemorativa e a identificação do novo hospital.

Art. 3º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA, 17 DE SETEMBRO DE 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

ESTADO DO MARANHÃO

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Ronaldo Rodrigues Barbosa - PL
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Governador Nunes Freire – MA

José Soares da Cruz Neto - UNIÃO
Vice-presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Governador Nunes Freire - MA

Gearlison Diego Boas Pinheiro - PT

1º Secretário - da Câmara Municipal de Vereadores

de Governador Nunes Freire - MA

Ivanjaques Costa Amorim - REP

2º Secretário - da Câmara Municipal de Vereadores

de Governador Nunes Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

ESTADO DO MARANHÃO

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02